

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese aanbesteding Gladheidsbestrijding
Aanbestedende Dienst: Gemeente Rijswijk
Referentie: 26.070
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Subgunningscriterium kwaliteit

Vraag:

In de kwalitatieve subgunningscriteria constateren wij dat verschillende onderwerpen vaker terugkomen. Denk hierbij aan de inzet van reservevoertuigen en reservechauffeurs, communicatie met de gladheidscoördinator en registratie/ rapportage. Gezien de beperkte omvang van de toegestane A4's leidt dit ertoe dat informatie herhaald moet worden of juist niet volledig kan worden uitgewerkt. Volstaat het om naar een eerder beschreven onderdeel te verwijzen, of verwacht u dat deze informatie per subgunningscriterium volledig opnieuw wordt beschreven?

Antwoord:

Nee, het volstaat niet om te verwijzen naar een eerder beschreven onderdeel. De gevraagde informatie moet per subgunningscriterium volledig en zelfstandig worden uitgewerkt binnen het desbetreffende tekstdeel. Verwijzingen naar andere onderdelen of criteria worden bij de beoordeling niet meegewogen.

Elk subgunningscriterium wordt door de beoordelingscommissie afzonderlijk en op zichzelf staand beoordeeld. Het is de verantwoordelijkheid van de inschrijver om de beschikbare paginaruimte zo efficiënt mogelijk in te richten en de kern van de informatie per criterium (zonder onnodige herhaling) scherp te formuleren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

21 jul 2026

Percelen:

P1 Europese aanbesteding Gladheidsbestrijding

Ref.nr. 2
Onderwerp: Subgunningscriterium kwaliteit

Vraag:

Bij subgunningscriterium 1.2 wordt gevraagd om zes verschillende onderdelen uit te werken binnen maximaal één A4. Om de storingsprocedure overzichtelijk en goed leesbaar weer te geven, zouden wij deze graag ondersteunen met een visueel processchema. Is de aanbestedende dienst

akkoord met het toevoegen van één A4-bijlage waarop de storingsprocedure schematisch wordt weergegeven? Deze bijlage is bedoeld ter ondersteuning van de uitwerking in het Plan van Aanpak en wordt meegenomen binnen de beoordeling van dit subgunningscriterium.

Antwoord:

Ja, de aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord voor alle inschrijvers. Voor subgunningscriterium 1.2 wordt de maximale omvang verruimd. Inschrijvers mogen maximaal één (1) extra A4- of A3 bijlage toevoegen die uitsluitend is gereserveerd voor een visueel of schematisch processchema van de storingsprocedure. Deze bijlage zal worden meegewogen in de beoordeling van dit criterium. Tekstuele toelichtingen buiten het schema op deze bijlage zijn niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

21 jul 2026

Percelen:

P1 Europese aanbesteding Gladheidsbestrijding